

Rejseregler

Studieture er undervisning uden for klasselokalet og er derfor omfattet af skolens almindelige studie- og ordensregler med nedenstående tilføjelser og præciseringer:

Rammen

Alle studieture er godkendt af skolens ledelse. Studieturens faglige indhold indgår i studieplanen. Deltagelse i de faglige arrangementer er derfor obligatorisk. Eleverne er forpligtet til at følge lærernes anvisninger uanset elevernes alder.

Deltagelse og forsikring

Deltagelse i studieture for elevens klasse er obligatorisk og kun skolens ledelse kan dispensere fra deltagelse. Studieturens program fastlægges af studieturslærerne, og eleverne forventes at deltage aktivt i alle programpunkter.

Rungsted Gymnasium er omfattet af den statslige selvforsikringsordning og må derfor ikke tegne forsikringer for eleverne. Eleven er således *ikke* forsikret via skolen, hverken for så vidt angår rejseforsikring, afbestillingsforsikring, ulykkesforsikring eller syge/hjemtransportforsikring. Det er et krav, at eleven selv tegner en syge/transportforsikring.

Det påhviler eleven/forældremyndighedsindehaveren selv at vurdere, om der herudover ønskes en rejseforsikring, der indeholder en forsikring mod afbud.

Eleven betaler selv for studieturen og skal overholde de udmeldte betalingsfrister. Overholdes disse ikke, kan eleven ikke deltage i turen. Eventuelle tab i den forbindelse dækkes ikke af skolen. I tilfælde af aflysninger eller afbud hæfter eleven for udestående beløb eller tab, som måtte opstå som følge heraf. Hvis en elev fx pga. sygdom eller udmeldelse fra skolen bliver forhindret i at deltage, dækker skolen ikke det eventuelle økonomiske tab. En udmeldt elev kan ikke deltage i en studietur, heller ikke selvom rejsen er betalt.

Eleven er selv ansvarlig for at medbringe gyldigt pas og blåt europæisk sygesikringsbevis samt visum, hvis det er påkrævet.

Elever, som er udenlandske statsborgere, skal meddele skolen dette og selv undersøge eventuelle indrejseregler samt sørge for de nødvendige tilladelser.

Eleven er forpligtet til at orientere om helbredsmæssige og/eller personlige omstændigheder, som kan have indflydelse på deltagelsen.

Adfærd

Forud for deltagelse i studieturen underskriver eleven/forældremyndigheden en rejsekontrakt, hvor man skriver under på følgende:

- at eleven vil overholde gymnasiets Studie- og ordensregler samt alkohol- og rusmiddelpolitik.
- at eleven vil overholde de givne anvisninger og udvise almindelig sømmelig adfærd, både under afviklingen af studieturens programpunkter, og i den tid hvor der ikke er program, men fritid. Lærerne har tilsynspligt, men eleverne agerer på eget ansvar uden for det fastlagte program.
- at eleven aldrig må færdes alene. Om dagen går man mindst to sammen. Om aftenen går man mindst tre sammen. Ingen må efterlades alene, og man må under ingen omstændigheder gå/køre med nogen hjem.
- at eleven skal være hjemme til aftalt tid. Dette gælder også, hvis man har fået tildelt indkvartering hos en værtsfamilie (medmindre andet er aftalt med den tildelte værtsfamilie).
- at alle sikkerheds- og ordensregler i forbindelse med turens programpunkter skal følges samt almindeligt hensyn tages.
- at det er forbudt at indtage alkohol eller andre former for rusmidler på studieturen.
- at det ikke tilladt at ryge eller anvende tobaksvarer, tobakssurrogater eller urtebaserede rygeprodukter (fx snus, e-cigaretter eller tyggetobak) på studieturen.
- at lærerne har mulighed for at fastsætte yderligere begrænsninger undervejs på turen.

Sanktioner

Hvis en elev ikke overholder rejsereglerne eller udviser adfærd i strid med øvrig almindelig gældende lovgivning, vil det blive indberettet til rektor med henblik på en vurdering af eventuelle sanktioner jævnfør skolens studie- og ordensregler.

En overtrædelse vil kunne medføre hjemrejse i utide på egen regning og ansvar, idet en hjemsendelse er at sidestille med en udelukkelse fra et skolearrangement. Hjemsendelse vil altid ske efter aftale med elevens forældre.